
Prefeitura Municipal de Igaratinga | Praça Manoel de Assis, 272 | Centro | Igaratinga | MG | Brasil
CEP: 35.695-000 | Tel.: (37) 3246-1134 |Fax.: (37) 3246-1404

INSTITUÍDO PELA LEI 1316/20015 - ANO I - Nº238 28/03/2016  Pág: 1

Compras e Licitação
Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a alter-
ação do PL n° 30/16 e Pregão Presencial n° 16/16. Objeto: 
Prestação de serviço de transporte escolar. Onde-se lê: Ab-
ertura dia 29/03/2016 às 09:00h.  Passa a ler: Abertura dia 
11/04/2016 às 09:00h. Motivo: Retificação do Edital. O edi-
tal  encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.
mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 
3246-1404. 

Igaratinga, 28/03/16 
Letícia Gomes Lara 

Pregoeira.

Prefeitura Municipal de Igaratinga, torna público a aber-
tura do PL n° 34/16, Pregão Presencial n° 19/16 e Registro 
de Preço n° 14/16, do tipo menor preço. Objeto: Contrata-
ção de empresa para prestação de serviço de retroesca-
vadeira, incluído o operador. Abertura dia 12/04/2016 às 
09:00h. Dotações Orçamentárias: Ficha – 223 e 264. O edi-
tal  encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.
mg.gov.br.  Mais informações (37) 3246-1134 ou fax (37) 
3246-1404. 

Igaratinga, 28/03/16 
Letícia Gomes Lara 

Pregoeira.

Decreto nº 1.003 de 08.12.2015, que “Nomeia Comissão de 
Avaliação do Atendimento aos Requisitos para a Contratação 
de Sistema de Informática constante de Processo Licitatório e 
dá Outras Providências”. Presentes a Pregoeira Letícia Gomes 
Lara, bem como os servidores Edivânia Ferreira Amaral da 
Silva e Helaine Ângela da Silva. As propostas pendentes de 
julgamento final, quanto ao atendimento das necessidades 
da Administração, descritas no Anexo III do Edital, é das lici-
tantes classificadas em segundo lugar, sendo no lote I: DAR-
DANI SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA - EPP, CNPJ N 
º - 01.921.829/0001-90, e no lote II: VIVVER SISTEMAS LTDA, 
CNPJ Nº 03.381.389/0001-50, somente a empresa VIVVER 
SISTEMAS LTDA apresentou o sistema no dia 16/03/2016. A 
empresa DARDANI SISTEMAS PARA GESTÃO PÚBLICA LTDA – 
EPP,  não compareceu para apresentação do sistema, ficando 
desclassificado. Dando início a sessão, a  Pregoeira recebeu o 
relatório do lote II.  Passando a análise do relatório constata-
mos que o Sistema apresentado pela empresa classificada 
em segundo lugar do lote II, VIVVER SISTEMAS LTDA, CNPJ 
Nº 03.381.389/0001-50, atendeu todos as exigências oper-
acionais exigidas no Anexo III do Edital, conforme consta o 
Relatório do Setor de Saúde, cujo relatório passara a fazer 
parte integrante desta ata, sendo juntado aos autos, que por 
consequência gera a classificação da proposta.  Em tempo 
a Pregoeira CONVOCA a empresa: CMM SISTEMAS  DE IN-
FORMAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº - 10.513.873/0001-
51, para  negociação de preço, cuja empresa classificada em 
terceiro lugar no lote I. A sessão de negociação de preço será 
dia 31 de março de 2016 ás 09:00 horas, ficando todas as 
empresas interessadas convocadas a participar do certame. 
Nada mais havendo a relatar, deu-se por encerrada a reunião 
às 15h15min. Eu Helaine Ângela da Silva, lavrei o presente 
registro de acontecimentos que, após lido e achado conforme, 
segue assinado pela Pregoeira, pela equipe de apoio.

Letícia Gomes Lara 
Pregoeira

Edivânia Ferreira Amaral da Silva 
Membro da Equipe de Apoio

Helaine Ângela da Silva
Membro da Equipe de Apoio

ATA 
REF. PROCESSO LICITATORIO Nº -  108⁄2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº - 63/2015

DATA: 28/03/2016  
HORÁRIO: 13h00min  
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZA-
DOS DE GESTÃO PÚBLICA, INCLUÍNDO GESTÃO DE SAÚDE 
PARA O MUNICÍPIO DE IGARATINGA – MG. 
Às treze horas do dia 28 de março de 2016, na Sede da 
Prefeitura Municipal de Igaratinga, situado na Praça Ma-
noel de Assis, nº 272, Bairro Centro, em Igaratinga/MG, re-
alizou-se a sessão pública de continuidade do julgamento 
da proposta considerando os relatórios de análise elabora-
dos pela Comissão Especial, conforme o previsto no item 
14 do Edital do certame, Recebido o relatório da Comissão 
Especial onde foram analisado por área o atendimento 
às necessidades do Município, em especial aos itens enu-
merados no edital, Anexo III, do Edital, conforme


